6

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2020  № 1727-п

	О внесении изменений в постановление администрации Соль-Илецкого городского округа от 22.04.2020 № 863-п «Об установлении особенностей исполнения бюджета муниципального образования Соль-Илецкий городской округ в 2020 году».

На основании  Постановления Правительства Российской Федерации от 02.04.2020 № 409 «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики»,  Указа Губернатора Оренбургской  области от 17.03.2020 № 112-ук  «О мерах по противодействию распространению в Оренбургской области новой коронавирусной инфекции (2019-«Cov»),  Постановления Правительства Оренбургской области от 02.06.2020 № 485-пп «Об особенностях исполнения областного бюджета в 2020 году», в связи с необходимостью реализации мероприятий,  связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, а также профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV) в 2020 году,   постановляю:
1. Постановление администрации Соль-Илецкого городского округа от 22.04.2020 № 863-п «Об установлении особенностей исполнения бюджета муниципального образования Соль-Илецкий городской округ в 2020 году»  в редакции постановления администрации Соль-Илецкого городского округа от 21.05.2020 № 1274-п (далее по тексту - Постановление от 22.04.2020 №863-п)  дополнить пунктами 3 - 5 следующего содержания:

«3. В целях обеспечения бюджетных обязательств 2020 года:

3.1.Утвердить перечень расходов бюджета Соль-Илецкого городского округа  подлежащих первоочередному финансированию в 2020 году, согласно приложению № 1 (далее – перечень, первоочередные выплаты).

3.2. Главным распорядителям бюджетных средств:

1) до 30 июня 2020 года представить в финансовое управление администрации Соль-Илецкого городского округа (далее - финансовое управление) прогноз кассовых выплат на 2020 год с учетом фактической численности работников органов местного самоуправления (муниципальных учреждений), в случае необходимости – с дополнительной детализацией прогнозируемых первоочередных выплат;

2) обеспечить принятие (изменение) бюджетных обязательств в пределах показателей кассового плана на соответствующий период с целью недопущения образования просроченной кредиторской задолженности;

3) внести изменения в муниципальные задания бюджетных и автономных учреждений в связи с проведением ограничительных мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации в Соль-Илецком городском округе, а также профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, и в их финансовое обеспечение, в том числе с учетом остатка средств на счетах учреждений на 1 января 2020 года.

Представить в финансовое управление до 30 июня 2020 года предложения по сокращению бюджетных ассигнований;

4) внести изменения в графики перечисления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, некоммерческим организациям с учетом первоочередных выплат;

5) сократить на 5 процентов фонд оплаты труда  работников органов местного самоуправления Соль-Илецкого городского округа;

6) осуществлять мониторинг заключенных муниципальных контрактов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из бюджета городского округа муниципальным учреждением (за исключением субсидий, софинансируемых из вышестоящих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации), с целью выявления экономии.

3.3. Финансовому  управлению в случае снижения прогноза исполнения доходов бюджета городского округа, администрируемых Межрайонной ИФНС № 5 по Оренбургской области, вносить в администрацию Соль-Илецкого городского округа предложения по
сокращению лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета городского округа.

3.4. Установить запрет на увеличение штатной численности работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Соль-Илецкого городского округа, за исключением случаев преобразования муниципальных учреждений.

3.5. Заказчикам Соль-Илецкого городского округа, осуществляющим закупки товаров, работ, услуг за счет средств бюджета городского округа (далее – заказчики):

 с 1 июля 2020 года не проводить закупки товаров, работ, услуг, не относящихся к расходам бюджета городского округа, указанным в перечне;

заявки на проведение указанных закупок конкурентными способами определения поставщика (подрядчика, исполнителя) направляются заказчиками в государственное казенное учреждение Оренбургской области «Центр организации закупок» не позднее  30 июня 2020 года.

4. Экономия, образовавшаяся по результатам осуществления заказчиками закупок товаров, работ, услуг для нужд Соль-Илецкого городского округа, подлежит консолидации в составе бюджета городского округа.

Бюджетные средства, сэкономленные заказчиками при осуществлении указанных закупок, консолидируются в бюджете городского округа в соответствии с порядком консолидации в бюджете городского округа бюджетных средств в связи с экономией заказчиками муниципального образования Соль-Илецкий городской округ при осуществлении закупок товаров,  работ,  услуг  для  нужд  муниципального образования  согласно  приложению № 2.

5. Положения, установленные пунктами 1, 2 настоящего постановления, не распространяются на расходы бюджета городского округа, источником которых являются безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющие целевое назначение, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц.».

2. Дополнить Постановление от 22.04.2020 №863-п приложениями 1, 2 согласно приложений 1, 2 к настоящему постановлению.
3. Пункты 3 и 4 Постановления от 22.04.2020 №863-п считать пунктами 6 и 7 соответственно.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике  Подковырову Ю.В.
         4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ                                                       А.А. Кузьмин
Верно

Главный специалист

организационного отдела                                                               Е.В. Телушкина
Разослано: прокуратуре района, в дело, финансовому управлению, администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ.
                                                             Приложение № 1

                                                             к постановлению администрации

                                                                  Соль-Илецкогогородского округа

                                                             от 28.06.2020 № 1727-п
                                                             Приложение № 1

                                                             к постановлению администрации

                                                                  Соль-Илецкогогородского округа

                                                             от 22.04.2020 № 863-п

Перечень

расходов бюджета  Соль-Илецкого городского округа, подлежащих

первоочередному финансированию в 2020 году

Первоочередному финансированию в 2020 году подлежат следующие расходы бюджета городского округа:

оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда;

субсидии бюджетным (автономным) учреждениям и иным юридическим лицам в части расходов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда;

исполнение судебных актов и решений налоговых органов по обращению взыскания на средства бюджета городского округа по денежным обязательствам участников и неучастников бюджетного процесса;
расходы на финансирование мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, а также с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции;
расходы на предупреждение (ликвидацию последствий) чрезвычайных ситуаций;
финансирование мероприятий, предусматривающих софинансирование из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) безвозмездных поступлений от юридических лиц;
финансирование мероприятий, осуществляемых в рамках реализации национальных, региональных, приоритетных проектов;
оплата средств индивидуальной защиты и средств дезинфекции, питания;
оплата коммунальных услуг и арендных платежей, услуг связи,                услуг по обучению на курсах повышения квалификации, подготовки и переподготовки специалистов и командировочных расходов;
субсидии бюджетным (автономным) учреждениям и иным юридическим лицам в части расходов на оплату коммунальных услуг, услуг связи, питания, горюче-смазачных материалов, налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также командировочных расходов, услуг по обучению на курсах повышения квалификации, подготовки и переподготовки специалистов и прочих первоочередных расходов (приобретение средств индивидуальной защиты и средств дезинфекции, мягкого инвентаря, оплата договоров обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств);
оплата расходов, связанных с обеспечением доступа населения к информации о социально-экономическом состоянии и перспективах развития Соль-Илецкого городского округа;
уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
оплата услуг охраны, горюче-смазочных материалов, договоров обязательного страхования государственной ответственности владельцев транспортных средств;

расходы дорожного фонда Соль-Илецкого городского округа в пределах фактически поступивших доходов бюджета городского округа, учитываемых при формировании дорожного фонда Соль-Илецкого городского округа.
                                                           Приложение № 2

                                                             к постановлению администрации

                                                                 Соль-Илецкогогородского округа

                                                             от 28.06.2020 № 1727-п
                                                             Приложение № 2

                                                             к постановлению администрации

                                                                  Соль-Илецкогогородского округа

                                                             от 22.04.2020 № 863-п
Порядок

консолидации в бюджете городского округа бюджетных средств в связи  с экономией заказчиками муниципального образования Соль-Илецкий городской округ при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд муниципального образования

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральными                законами от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ), от 18 июля
2011 года  № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Федеральный закон № 223-ФЗ) и решением Совета депутатов о бюджете городского округа на текущий финансовый год и на плановый период.

2. Настоящий Порядок определяет правила консолидации в бюджете городского округа бюджетных средств, сэкономленных заказчиками муниципального образования, осуществляющими закупки товаров, работ, услуг за счет средств бюджета городского округа (далее – заказчики).

3. Положения настоящего Порядка не распространяются на закупки осуществленные за счет целевых средств дорожного фонда Соль-Илецкого городского округа;

4. В настоящем Порядке под экономией бюджетных средств при осуществлении закупок товаров, работ, услуг конкурентными способами в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ понимается разница между начальной (максимальной) ценой муниципального контракта (гражданско-правового договора), установленной в извещении и (или) документации о закупке, и ценой муниципального контракта (гражданско-правового договора), заключенного по итогам осуществления закупки.

Под экономией бюджетных средств при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в соответствии Федеральным законом № 223-ФЗ, в том числе неконкурентными способами закупок (закупки малого объема), предусмотренных Типовым положением о закупках, понимается разница между начальной (максимальной) ценой гражданско-правового договора, установленной в извещении и (или) сведениях о закупке, и (или) документации о закупке, и ценой гражданско-правового договора, заключенного по итогам осуществления закупки.

5. Заказчики представляют главному распорядителю средств бюджета городского округа не позднее пяти рабочих дней со дня заключения муниципального контракта (гражданско-правового договора) расчет экономии средств бюджета городского округа по итогам осуществления закупок, указанных в пункте 1 настоящего порядка (далее – расчет экономии), по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

6. Главный распорядитель средств бюджета городского округа не позднее пяти рабочих дней со дня представления заказчиками расчета экономии (после заключения муниципального контракта (гражданско-правового договора) главным распорядителем средств бюджета городского округа) направляет в финансовое управление предложения об уменьшении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в соответствии с порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета городского округа (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа), утвержденным приказом финансового управления, с приложением копий расчетов экономии, представленных заказчиками (оформленных главным распорядителем средств бюджета городского округа).

7. Финансовое управление при отсутствии замечаний к представленным документам вносит соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись и (или) лимиты бюджетных обязательств в установленном финансовым управлением порядке в случаях, установленных бюджетным законодательством.

8. Ответственность за достоверность и своевременность представляемых расчетов экономии несут заказчики и главные распорядители средств бюджета городского округа.

Приложение

к порядку консолидации в бюджете городского округа бюджетных средств, в связи                              с экономией заказчиками муниципального образования Соль-Илецкий городской округ при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд муниципального образования
Расчет

экономии средств бюджета городского округа по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг

Главный распорядитель средств бюджета городского округа _______________________________________________________

                                                                                               (наименование)

Получатель средств бюджета городского округа ______________________________________________________

                                                                               (наименование)

(рубли, коп.)

	№ п/п
	№ муниципального контракта
	Дата муниципального контракта
	Предмет муниципального контракта
	Наименование национального и регионального проекта
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия, непрограммного направления
	Муниципальная услугауслуга (работа)
	Коды бюджетной классификации расходов
	Доведенные лимиты бюджетных обязательств
	Цена муниципального контракта
	Сумма экономии средств бюджета городского округа

	ведомство
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид рас-ходов

	начальная (максимальная) цена контракта
	цена контракта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16 = 14-15

Руководитель      _________________________  ______________________________

                           (подпись)
                       (инициалы, фамилия)

Исполнитель       _________________________  ______________________________

                           (подпись)
                       (инициалы, фамилия)

«___» ___________ 20__ г.